
' i f ' r

tli ' ' ř
'

I

I'okiwik iink v uvms Vili

DRA RICHTERA iynčovánj v obořit boNpodiřtkčm
kleičž poftvÁ Jo wedníeli DNovAk 27! Mi Pokladník

PolátorovpPAIN-EXPELL- ER

V hiil boleli fřVMjutíťkA podaični
IiíiiIiuko Nfjatica a neuralgii líych l

Vy (Unii frluUi lljdjž podporu Všech

občaiiNkých or((aníiiui'í cnI o

prý nutným aby podobný oIn!

Ve íídčei byj k phdloz' Mč

lito huits ve ftkuteiriOMli blo po
liioío let íízeiio Nlale ne Nť jllým
obioeiři i u(f vzdor tomu že lo-U- t

UuMým rokem vzrřiNllo
čelní byla radu mueemi

ku brižeiií rňznčho vydání ubíra-

li Z obiiONfj ropoěfem povolených

odpomáha ods vil bolenu a tupont 1 udů

uvalil Výborný pro vymknuti kul

havoat a zlomeniny Kyclilč vyléčení
nachlazení chřipku boleat v krku

zamezuj? uražení a zánčt plic Pocity
na praou Iččrnl holeni hlavy u

ni 5 kapek v plno nk leníci vody

výborní klnktadlo pro nemoci

1'žív'i lí ne ho vnitřně' (4 kapky ve

aklcliici vody) je výtečné pro křeče

žaludku a Spatné tií vňiif

Pravý přichází v balíčku jak tuto

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné
padélky

a 10 rentová krabička u lékárníku

AD RICHTER & CO
80 Washington Str Nei York N Y

lýďllí V Neneulril Mezí ÍcnIÍ fd

ky třídy iičítlky l Hnerrovč

ktí byli JOL počátku člvllelj
pr pokročiloNt v kropiNij vy

znamenání "Palmer Melbod"
konřllkem nalčajf Me čeílí žl
Tbeo Hafiř Kniiitii 0iiíeloVM a

lrm Htípkovw Mr Kolebíi- -

noii n MureelliiN navšlhilí školu

v dÍNlriktu 7 min pondělí odp
a Nbledalí íkolu v které vyučuje
nČ Hel(e v liejlepším pořádku
V kleré zároveči jel loán velký

zájem v niéiilni rvíčení Prae(v
nícb Molu h rřiznčbo náčiní kle-rčli- o

bylo V podzimu do íkoy do

láno bylo dobře používáno pří
čemž Jnoii eblapcj pilné liotoveníui

líjznýeb předmět fi zamČNlnáni

Z OMAHY

- NeúproNtiči Niiirt opé( chlad
nou nvojI rukou zaNáblu do kra

jaiiNké rodiny z jejíž ni ředil len

lokráte vyrvala inílujícího maiiže

a a NtaroNtlívébo otce pana )o- -

wa P Praunii kterýž mm nIíc

hi kolem ó:'ill večer po dlouhé

ičt mČNleů trvající ncmiM-- í k

velkému zármutku milující jej
odiny ve včku ó'í b t dotrpčl
'an Miaun v kruzích zdejších do- -

le ziiamv lioZeuiKOW OIICIIOOUIK

ivval vždy čilým' až iihí před piil

okem Mčal nc cítili jaknj nedo-iř-

a proto byl nucen uchýlili nc

ošetřování lékaÍNké Nicméně

ale nemoc jeb byl MÍŽch nedu

iem jater a ledvin Mále ne

mršila až koméné vzdor všemu

II si 1 leKalll II lielle INI oiiNlUZe

'omáej Ninlt životu jeho konec u

iuibi Pohřeb jebo odbýval v no

min odpoledne z domu Ninulkil

n 2V1'1 S Central lilvd za úéa

teiiNlví znaiiiycli a přátel na

hřbitov Pan Uranu

řijel do Ameriky před M0 léty a

zanechává zde iiiajiželku dva Pl

l'l rokli Ntaré Nyuy a I dcery z

nichž ncjNtarší jcn! provdaná a

dva brutv lulia a (liiNtava Mrau- -

nv jímž všem plutí upřímná pa

NoiiNtriiNt !

- Minulý čtvrtek nanejvýše
mlcNtné a v její nIuvii povážlivé
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Z Crete Neb

— Tržní ceny v ('rete Ncluv v

Nobotu dne 11 dubnu Pil 1 :

Pšenice biil 7ie

Kukuřice 'lc

Ove I'h:

Hrambory !0e až 1M

—- k Nciiienáiii íťl'!
Seno tuna +1200

Sno lixovaué jjiptoo

Vejce tucet Jle
MáMo li) i :- -:

Kmctaiia v ináMlovné b20c
PraHata nto Ib f00
— Mladý krajan pan Knink

Včtrovský z Virjíinia Nebr na

vštívil Hvého pantátu pana Frank
Znanieiiáčka na farmř u ('rete mc

voji paničkou Netti jež jet
dcera pana Frank Znaiuenácka a

přivezli h něhou školáka Milou

ie Znaiuenácka bratra ndadé pa

nicky který tam dlel uávštčvnu a

te(f binle zane navštěvovali školu

domácí Pan Vétrovwký te navrá-

til k domovu panička jeho zde

zunta]a ještě na pár dní něco

načež nc navrátí ku

svému domovu
— Pan Henry Vlacák od Wtl-be- r

také navštívil ('rete v zájmu
obchodním a jw vyřízení zub ži

atřovico pro
choulostivé
nohy
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Potřebujete

Nějakou

Tiskovou práci

U

S dfivérou obratle
se na moderné zaří-

zenou ryze fcskou

uniovou tiskárna:
POKROKU ZÁPADU

1417 SoUth Strett

3

na odbor policejní joární a

ulic Fond na elektrická o- -

NVČtlení byj ze W)(HH) tento rok

Neříznut na 110000 policejní fond
if (10000 y) „„'„ na 17l

i"' Kdežto poarni romj ze

t2HO000 y Niiížei na ifH'lí100

VýNb dek ovíem toho byl že mno

ho mČNtNkč práce bylo pro
nedo-Nlalečn-

ý

fond odloženo IwiÍnIii- -

tura nudo iiožádájui o zvýácní
fondči iA ♦lOÍKK) do +20000 pro

kažIý ollor A po tom ještč prý
Huller praví nebude toho tolik

co by ve akutečnoKti bylo třeba

- Frank W Handle IínIoviiI

právě vypracoval zprávu týkající
nc obchodu v jeho úřadovno za

první čtvrtletí tohoto roku Zprá
va ta na viei li Nlranách vykazuje

jiozorubodiiý vruat a zvláště ne

obyčejná čiloNt jevila nc v pozem
kovčm t litu V porovnání n prv
ním čtvrtletím roku loňského

zpráv'a vykazuje že bylo o ó:j
IÍnIÍii více vtčieno ři vydání
menším o čáNlku 4H (''brimý

éÍNtý zÍNk v příjmech pro okrcN

VZfONtl t iflOÍCI čili více než +2Ó0

liiČNÍčllé

— Při výročních Memb Inohno-výe-

koncertech které budou v

Omaze v květnu odbývány objeví
nc zde n ThomaH-ovýu- i orkcMrem

dva noví wdíslé a híc( lne- - Har-bou- r

a Margaret KeyeH-ov- bu

dou poprvé v Omazi! zpívali Har-bou- ř

jeat uznaný aopraiiiNla kdež

to KeyH-ov- á zÍNkala ní nároulní

jako altistka Vedle těchto

bvčzd budou ovšem de i z dři

včjšího předatavení tobolo orke- -

Ntru dobro známí oblíbenci Hi-

ldou dávány U koncerty a nice 1H

května a 10 května odpoledne a

poNlcdní Pb kvčtna večer

— Na "Lovy (ViNt of 1ivintf"

výNtavč která v Oinaze zahájena
bude llí dubna LVI kojencfi bu-

de brát i podílu ria zápiiNe pro

"nejlcpší baby" Mezi zapsaný-
mi nalézají ne dvé Nkupiny dvoj-

čat náležejících jedné žené která

jeat úplně jintou Že její potomci
1 2„ d a 4 cenu vydobudou

Žádný zápaN v Omaze kdy odbý-

vaný ještč nikdy nevzbudil tako

vý zájem jako lato výbava
Sdružení americké výatavy kojen-

ců rozhodlo ne Nvfij výroční sjezd
Omaze od bývat i na den 21

dubna Min Mary T Watt z

Audiiboii la přcdNCilka národní-

ho adružctií řijeib do Omaby
1H dubna aby pro Njczd náležité

přípravy učinila

Fred MikvikH :7 I Ufi MAnt

ký Inžefiýf Iřob II Utmtíiiffn

blanfi MřAIÍ řMdnli — J

warda lobo Kerxt vétinoii %n

Idaift drnbá HMidui Aidw 1'bíff
ner vfAínoii 't blwtyj třeli wr
Jm í (i Hbebl včlíínon r bU

y Hebool líoird ! IoIiíi Tully
Wtf blány 21 blafi sMmy Vý
uledek Volb' jcfct poVHOváfl Zfl

daíílý a xkoro kadý n nim nou

IdaMÍ neb jon iilivajtr dínil
iiUú známí eo upobblíví a poeti
ví lidé Po jííléní Volby de ne

"tavila ívhUíi budebni kapela a je
AlA V len den ti večer abrálrt

víi 111 zvoleným 11 jejídi domovi
eo projev v inano pním itt umu- -

váno Zit velmi velkou čeřil n zdvo

f iloHt !

- Minulý týden elliíel v PJeil- -

nati! Ilill krajan pan dolin ftc£á- -

bek ébn rádu Tábor čin 7Í 'A i'
M 1 Ve čtvrtek ni- - odbýval po
bfeb fluiý lainnlm řádem kte

IV hvl eetno zaMomicii a mnono

íátel řte řióéatlnílo tak že byl

průvod velkolepý přen nto povo

zil napočteno v Jilíivodu kil blbl

lovu Pobíební řtlovii nléeby pro
iickI v domč Minutku i 11 hrobu p
I Klíái z (Vete a M--i zcimký pč
Viekv nlmr Z Clete zapěl řiiiiuteé- -

ni pÍMuč nad rakví cniiuIčIio Ze-

mřelý bratr 11 ébn řádu zaneeliá-v- á

př Midié triiebllcí manželku t

vny a dvé dcery kterým proje
Vellll řee cítěná noh

Mra!!
- Pobrbu v Pleaxaiit Ilill zrní-tiénčli-

bratra lobna f{eábka Ne

NiičiiNliiili z 1'retc tdké pánové:
loNcf llumi Ir hc n v v m automobi

lem 11 n ním jeli též I U Mácu

a Ladimir llokuť
- Pan lobn Proebáka paní

od Ilentou Nebr navithili Crete

minulý lýden neb zde mají rodi-

če 11 miioŽMtví přátel a také

různé obebodní zájm Také nc

ráili Irocliii pobaví!
— Pan Václav Šlaw z Wilber

navŇtívil Crete minulý týden v

zájmu obcbodnliu

— Pan limef SvncI od Hoiebe

ister v Nobotu navittvil Crete v zá-jm- u

duležitébo obebodu a dobře
►e poliHvil

Slečna KniniH Hunovu dlela

návštěvou v Kihiniin u nvč Nedry
tit Icníhovc u přivezla n ncIioii

do Crete dceriíŇku pani leAinové

která bude v Crete na VŇt évova t i

Školu

-- - Pan dobu TroiiNÍI od llallam

v Nobotu také navštívil Crete v

zájmu obchodním

~- - Pan Ndiii lirxa od Kriend

naválívil v Nobotu v Crete nč
příbuzné a také nc trochu poba-

vil Také přineNl nám (diiioveuí

jakž i dopiti t4k předplatného na

CnleNký Pokrok pro Nvébo vna

Adolfa Jimi S díky přijato!
loilší předplatné hložili a ob-

novili náNlediijicí krajané: P d

delinek Clete { 1 Win Pia

cbý Crele Nebr lí I Matt

Niiiiavee Clete Nebr Paní

Antonie Koidui z Lincoln navští-

vila Crete před týdnem a také i

obnovila předplatné na Crctcký
Pokrok - Dále Frank Kubíček

Clete lí 1 Karel Svaiieani

llallam Nebr lí l: Kd Pil

Ctěte Nebr S diky přijato!
Pokračováni příští Kdo bude

liext ?

Haar Klubu Piiikovníbo

Čekýeh HrtUi V Cnte odbýný
v Mihotu v CilV llall vydařil Ne

znamenité ku kpokojehili kaž

dčbu pi itouuiéjio 1'eNkú kupela
biidebníkň jim na pucet hrála a

jak krtUué iojij Im nhiAli nu

étviitltb ulic PJ II Maní id

II pak Nt řti id hrnulo oheecuMvo

do City Halí ( bnr! Přáno

iéí
V pátek MllIťU NltUtt MNild-duie-

pani Aniitt l unii 4 V MÁ

i i ? řokt a ' nu K'(V pddbita
bU v nedíU v v bodmy odpu

bdlie 114 llílblov IJUilNlile Sb Vil

ú 1 li v V d'"ič Noititku i II bitibti

plHMHí otl J tMl pubřvb VV

tiU'ii voriu píibnditiikmi ťir-t-

u d- - ( Kot i n J Vnviik
Civte ZtlH paid Íía uuMtoub1

rdoi V I lvi' 04 u I' hUu

N u l t oďiu vu p diiy (i

nmolvl ji r d %1( 4 í

pl ťd lt kulik1 lok v Pud i jj #'

kol rt!otV)í
V H IÍ U IiIiVvi J'1'twtlmiksti

btbtl v kikl li t Vv dlklt
? ' l'1 pi ÍMbli 14 kHlýlU

ítH U l ♦ J luf "V K Vt bm i

JÍ Vn přvd4%k Hp

[Miy®IlSD¥

lnatí nc také trochu pobavil mezí

známými kamarády
— KaiiNaa zavítala návštěva

do ('i' tc pan lont I" Skočpol h

pani přijeli na návštěvu pana
1

skoépola a byli vřele uvítáni

a dobře ne pobavili

Mladý krajan a náš dobrý
přítel pan limeť Kvaxníěka ol
llallam také navštívil ('rete př--

týdnem a dobře ne pobavil

— IhimiÍ iněaín teď jíž mánie

lak to Mojí v kalendáři Jarní b'-in-

také neboť lak e axpoň

každý tváří — protože iiiiiní není

pomoci! poéaxí nedovoluje jinak!
Cirk um je tu tu kozel taky! V

nc trochu nází — vše-

chno lady máme jenom nivér-mw- t

Příznivá totiž!

— Pan ! P Červený mí učinil

výlet nc hvoii manželkou do llavc-loc- k

k rodičům paní Červené a

také učinili zastávku v Uncnln
kib'ž měli k vyřízení nějaký ob-

chodní zájem
— Minulý týden byly odbývá-

ny v Crete měntNké volby za kru-

tě tiidenéh( poiWÍ Však přec

každý byl čilý a nněaMnil Me vol

by wkoro kažilý kdo má k volbě

práto
'
Výsledek volby jeH ná-

sledující: Mayor Ffcc Parker

VESNIČKO MÁ-va- lčik

KOLOVRAT-poch- od

EMANE— pochod

LOUKA ZELENÁ-val- čík

ČUPR CHASA-po- lka

HOLUBIČKA-val- čik

KDE DOMOV MUJ a

HEJ SLOVANE!

TEN KRÁSNÝ ČAS~valiik
KAR HAVLÍČEK BOROVSKÝ

"ZÁKOLNÍČEK" - pothod

ČESKÁ MUZIKA-- po hod

ZEUNY HÁJOVÍ -- pochod
MUZIKY MUZIKY-poh- ol

PO STARODÁVNU-waiM- ka

NAÍS LÁtSA- - puhod

které máme na skladé:
Není inad ničeho co by tak royil nail vzpružilo a domácnost

ipríjemnilo jako zpév a hr na organ nebo piano Proto také Jeit
raalo domovů' kde by ku svému obveseleni varhany antb piano ne-

měli a abychom mnohým krajanům výběr ivlasti pěkných a pokud
možno nejvíce populárních písni a hudebnich kusů pro tanec a po-

slechnuti usnadnili uvádíme zde seznam hudebnin které máme na

skladě:

ALBUM ČESKÝCH PÍSNÍ - obsahující 50 nejpopulárnějsich
národnich písni &0o — postou 65c

BESEDA — český národ pí tanec se slovy 40c — poitou 45c

Český taneční víneček Mo - poštou 66c

NÁSLEDUJÍCÍ HUDEBNINY PRODÁVÁME JEDNOTLIVÍ
PO 26o ANEB 3 KUSY ZA 50c — POSTOU 660

Budiveiser

i

operaci nucena byla podrobit i

1 Pfiž na Svobodová manželka

akademického Noebařc p Knmka

SvolNKly ve NVČiu obydlí č 12:11

již
' ul Paní Svobodová krát-

ce před lim obdařila nvčIio man-

žela Nlaliiým klučinou když tu

pojednou rozbolel ji zub a dáaen

nebezpečné zatekla lak že v krát

ie nemocná paní nemohla vfibce

ničeho K)ZÍÍti ři čemž zároveň

NtriINllé bob'NtÍ bylo jí Nllášetí

Zmíněný den povolán byl k ne-

mocné paní zubní NpceialiMa kte-

rýž za pomoci ještč jiného lékaře

paní Svobodovou iiNpal a potom

pří operaci zub vyjmul lak Ke

nyní dovídáme daří nc pí Svobo

dové poněkud již lépe za to však

novorozený ymíček jewi iiiÍnIo

kojeni na láhev s mlékem odká

rán

Známo jeM že lékárna pá-ii-

ciánkií těší nc velké přižni

krajanu i jinonárodovcu klerl

hojné jejich lékárnu k nákupová
ni léčivých proNtřiMlkň jakož i v

záležitostech pošly navŠIévuji A

tu miiozj v liobotu za návNlčvy nvč

poMřebli že dm pánové jakM

nIhionIIÍvč nc tvářili kdežto jií v

neděli opět li oIhui obličeje štč

tím a blahem zářili Piiéiuu té

to potěšitelní' ziiičny brzy ovšein

vypátrali neboť šťastný mladý

titinek p S C Meiáoek ml byl
v Hobotti milovaioei voji iukou

Vtlikoiiočnlm dárkem v podole
hezounké dcerušky obdarován a

tudíž radoMiiý vfii po
( it dloubu utajili Však m jeii

mladý pait Heiáiuk ale i jebu o

lei íin klál Ne ™- - lie ic pláč a

betáuka ale nalomili ovečky
íléíbvkem Nit m oi) rdoti e

jen naplývá a piíleiittné štědře

itj " Sťnxluým mladým
mnieAm p Herinka jukiU i dé

dvčkAm pj lUiankovi a M W

Uvovl blutiopřejcm í

- Kouiumř lu II Huib r kte

rvi 04 m ularoNti odbor in't
okýeb tiMie'l i0'u lonlbí p

iVétt výbory V %! vibboto-U-

klubu a obíiánkvb oigiínuij a

tviUtiiilt j lvík rpk'i
tavo a n i ké tuMe t o b p

iie j bo lUitUř k lun ulu krv
klk lUítonll ť é lobil iuul H

loSadl líWi bode iitUMiu piU
b í i!tum i i Uh pííitHoii 1 1 I

lob V #% yt(b i d i kid'lui 4
IhMm V! pl4v%V Hot it brxii t

Oblíbeny rodinný
nápoj Ameriky

U STUDÁNKY— piaeň
VE ZBUZANECH-pol- ka

PRODANÁ NEVĚSTA

—pochod
MÚJ JENIČKU-poch- od

U ZVONU-po- lka

NA MARJÁNCE— polka
NA SIŠATO-pol- ka

8MÍ3 ČESKÝCH VALČÍKU

NA BÁLU (polka)
KDS POTOK LUČINOU (vaUik)
KDYŽ JÁ LIBE SPÍM (pochod)

Více "budějovického"
jest pito v Amerických
domovech nežli všeho
ostatního láhvového pi
va dohromady ač jest
nejdražší
To dokazuje že před-nos- t

jeho jest všude u
znavána
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8TAR0PRAtSKE PÍSNIČKY" — pro ipév a organ V) Po

starých lámeckých tchodteh 3 ) Ty Pttíliuké lUáni ~
X) Zvonečky v LoreU — 4) PtetA o itraotaém vfcietin

Ptft O MtTÍČKU": a) JUji nMtek ipaaiU vtUl --

b) Méaičk jak maaanrótk
HOJ VZaORU PESTRÝ ZOX0L1" - pochod

NOVÉ SKLADBY OD P KMOCHA

(Jednotlivě po 29o — 3 kusy la 60c — pujtovt 55)
MÚJ KONÍĎRX-pHhc- Kl

JARA ULÁDl- - thoU
KOLfóSl KOUNB-poho- d

HOJ MAtZÍÍ50Upohad
PODB MLEJKSW-iKH-h- od VAGÍNU A ITAttNO U

An!iou3orDt::ch Dronory
OT UOUIO U 0 A

0hidávky 1 ptU 4t m fbw adreaujte aa:

pq:iqou pusLicHirjQ co
UM Hlt C ISUi CU OWAKA NELÁMA


